

Referat af regionsgeneralforsamling i dbio - Sjælland

d. 21.09.2017 kl. 17.00 på Hotel Vilcon, Lorupvej 44, 4200 Slagelse.

Regionsformand Anja Aakeson bød velkommen til regionsgeneralforsamlingen,

Dagsordenen blev gennemgået.

Regionsbestyrelsen er fuldtallig (næstformand Carina Foldager fraværende pga. Barsel.)

Medlemmerne af regionsbestyrelsen præsenterede sig selv.

Margit Olsen, KBA Roskilde er referent til generalforsamlingen.

1. Valg af dirigent.

Regionsbestyrelsen foreslog Rikke Kristensen, Kost- og Ernæringsforbundet som dirigent. Rikke Kristensen blev valgt med applaus.

Dirigenten takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var rettidigt indkaldt i henhold til vedtægternes paragraf 9, stk. 2, hvoraf det fremgår at generalforsamlingen skal afholdes i perioden 9.-23. september, og varsles senest 6 uger før afholdelse. Dette er sket ved opslag i Danske Bioanalytikere nr. 6 og nr. 7.

2. Beretning om regionsbestyrelsens arbejde i det forløbne år.

Anja Aakeson henviste til regionsbestyrelsens skriftlige beretning, som er tilgængelig på dbio Sjællands hjemmeside, og supplerede med en mundtlig beretning,

Sundhedsplatformen har lagt beslag på en del af regionsformandens tid, idet dbio i samarbejde med de øvrige organisationer har forhandlet aftaler for rammer og vilkår for medarbejdernes deltagelse i arbejdet med implementering af den nye IT-platform, herunder en FEA-aftale. Såvel Arbejds miljølov som Arbejdstidsaftale skal overholdes i forbindelse med implementeringen. Det forventes at give meget arbejde til TR og AmiR.

En FTF-undersøgelse vedr. arbejdsmiljørepræsentanternes arbejdsvilkår peger på manglende tid til arbejdet. Arbejdsmiljøet er i krise – også på vores arbejdspladser. Kun halvdelen af AmiR får den aftalte uddannelse, og halvdelen oplever barrierer for deres arbejde.

Arbejdstilsynet har fået stærkere beføjelser til at føre tilsyn med det psykiske arbejdsmiljø. Der er nu mulighed for, at lederne ikke længere er til stede ved samtaler med medarbejderne i forbindelse med besøg af Arbejdstilsynet.

Anja påpegede retten til at ytre sig som offentlige ansatte, samt pligten til at påtale, når forholdene ikke er, som de skal være. MED-Hovedudvalg har sat et arbejde i gang med at udbrede budskabet om ytringsfrihed.

Regionens arbejdspladser har i stort omfang bidraget til kravindsamlingen til OK18, og det forberedende arbejde i dbio-c er i gang. Hvordan kan overenskomsterne sikre, at vi kan holde til et langt arbejdsliv? Der er behov for mere fokus på arbejdsmiljø.

Fagbevægelsen skal være nærværende på arbejdspladserne og forklare, hvad vi gør. Mange af de ting, der er opnået via fagbevægelsens indflydelse, tages blot for givet.

Rikke Kristensen satte herefter beretningen til debat.

Bo Kristensen, KBA Holbæk: Det er betænkeligt, at arbejdsgiver kan nægte TR og AmiR deltagelse i Årskursus, der ovenikøbet er før Sundhedsplatformen træder i kraft. Argumentet er, at alle personalegrupper skal være solidariske. På SUH, Roskilde-Køge er der ikke disse begrænsninger. Anja oplyste, at der pt. kun er tilmeldt 4 repræsentanter fra Region Sjælland, hvor der normalt plejer at være omkring 30.

Bo Kristensen, KBA Holbæk: Arbejdsmiljøet er også udfordret af besparelser, herunder ansættelsesstop.

Rikke Kristensen henviste drøftelser omkring OK18 til formand Bert Asbild's oplæg efter generalforsamlingen.

Beretningen blev godkendt med applaus.

3. Aflæggelse af regnskab.

Regnskabet udarbejdes af dbio-c. Overskud på 95289 kr.

Overskuddet skyldes bl.a. aflysning af arrangementer pga. for få tilmeldinger,

Kirsten Larsen, Pat. Afd. Roskilde: Har det givet problemer, at der ikke længere er kasserer i regionsbestyrelsen?

Birgitte Bjørn: Der har været lidt udfordringer tidsmæssigt med at få tingene bogført, således at regionsbestyrelsen er opdateret til bestyrelsesmøderne. Det fungerer dog bedre nu. Der har været udfordringer i forbindelse med implementering af nyt bogholderisystem. Regnskabet godkendt.

4. Indkomne forslag.

Ingen forslag.

5. Evt., herunder overrækkelse af dbio - Sjællands nye Brandingpris og overrækkelse af jubilæumsgaver til medlemmerne.

Intet.

Den formelle del af generalforsamlingen er afsluttet.

Anja introducerede dbio-Sjællands nye Brandingpris, og Birgitte Bjørn begrundede valget af den afdeling, der har vundet prisen.

Afdelingen har synliggjort bioanalytikerfaget ved at bioanalytikere fra afdelingen har deltaget med posters på kongresser rundt i verden. Mest kendt er afdelingen for "Det mobile laboratorium". Vinderen af Brandingprisen 2017 er Klinisk Biokemisk afdeling, SUH Køge. Susanne Andreassen, KBA Køge modtog prisen sammen med kolleger fra afdelingen, og oplyste at ordningen med "Det mobile laboratorium" fortsætter foreløbigt til juni 2018. Brandingprisen består af et maleri af kunstneren Elsebeth Vest Dentrup, Præstø.

Uddeling af jubilæumsgaver til 40 års og 25 års jubilarer: Sidsel Wessel stod for uddeling af jubilæumsgaver til de fremmødte jubilarer.



Margit Olsen, referent



Rikke Kristensen, dirigent.